et propter Filium : sed Filium non offerimus nee sacrificamus

Deo. Nisi enim per Christum prius fuerimus Deo reconciliati,

omnia sane, quoscunque facimus, coram Deo sordent atque

vilescunt. Christus igitur nos prius propter merita sua:

passionis ac mortis Deo Patri ccelesti offert et consecrat

;

deinde nostra omnia, preces, eleemosynas, afflictiones, et quic-

quid tandem in nomine Christi facimus : ipseque Pater propter

Christum recipit, ac tandem coronabit tanquam merita sua : ut

Augustinus dicit :
" Offerre in remissionem peccatorum solus

Christus potuit, et non aliud quam sui ipsius corpus 2." Veteres

multa sacrificia habuerunt sub lege Mosaica, quae sacrificia pro

peccatis appellabantur, sed re ipsa peccata non tollebant, nee

expiabant : "nam (ut inquit Paulus) lex nihil ad perfectionem [Heb.vii.]

adduxit." Tamen sub lege patres peccatorum remissionem

fuerunt nacti, non ob alicujus operis vel sacrificii dignitatem

aut meritum, quse sub lege fiebant ; sed tanturn propter Chris-

tum venturum, qui immolationem sui ipsius pro remissione

peccatorum in cruce perlitavit: quod admirando amore bona
fide praestitit ante mille quingentos annos ; ita ut non sit necesse

quotidie offerre : " nam id semel fecit, cum se ipsum obtulit," [Hei>. vii.]

inquit Paulus. Tanta est autem illius unici sacrificii, semel

peracti in cruce per Christum ipsum, vis et potentia, ut per

illud, et propter illud, omnia peccata omnium vere pceniten-

tium, qui sacrificii mortem praecesserunt, et qui illam sequuntur

usque ad finem seculi, fuerunt, sunt, et erunt remissa. Im-
pium ergo est vel aliud sacrificium prseter mortem Filii Dei
substituere, vel idem sacrificium repetere. In illo enim
sacrificio, quo Dei ira et indignatio contra peccatum placatur,

oportet ut haec omnia simul in uno concurrant : primum, ut

[
2 For a similar sentiment see Aug. De Trin. Lib. iv. cap. xiv.

The exact passage given in the text has not been found.]
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™?concu?-
<lu* °^ev ^> e* <1U0<1 offertur, sint immunes, puri, immaculati ab

sacrifiei"
10 omni peccatorum labe et contagkme : deinde, ut tanta sit virtus

«a°davtoa!
ur

iluus sacrificii semel peracti, ut omnem peccati atrocitatem et

impietatem expurget ac debellet : praeterea, ut ista peccatorum

purgatio sit facta per mortem et sanguinis effusionem illius

sacrificii quod offertur : deinde, quod qui tale sacrificium offert,

destructa mortis tyrannide, vivat in perpetuum, ut interpellet